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#  Nya pengar till arbetslivsmuseerna
#  Dalälvarnas flottningsmuseum läggs ned
#  Hus med historia
#  Mystiskt föremål från Asphyttan

Dalälvarnas
flottningsmuseum läggs ned
Flottningsmuseet i Gysinge läggs ned
och föremålen kommer att flyttas till
Siljansfors skogsmuseum. Nordiska
museet ger bort hela samlingen till
Stiftelsen Siljansfors skogsmuseum.
Där är man glada över att få föremål
och bilder från flottningsepoken i
Dalälven och Siljan, och menar att det
kommer att komplettera museets
samling om skogshistoria. Var ångaren
s/s Laxen skall placeras är i dagsläget
ej riktigt klart, men det lutar åt att vi
nästa sommar kommer att få se henne
i Siljan och då förhoppningsvis under
ånga.
– Det här var en fin julklapp men den
fordrar också mer arbete. Vi måste
skaffa finansiering och en ny byggnad
för att kunna ta väl hand om flottnings-
museet, skriver stiftelsens ordförande
Gösta Frost i ett pressmeddelande.
Nordiska museet tycker att lösningen
är utmärkt. Samlingarna kommer
förmodligen att flyttas till sommaren på
grund av den snörika vintern och med
tanke på att mottagandet måste
förberedas.

Nya pengar till arbetslivsmuseerna
Det nya museiåret kundet inte fått en bättre start än när
Riksantikvarieämbetet (RAÄ) meddelade att de för 2010 höjer
projektbidraget till arbetslivsmuseerna från fyra till sex miljoner
kronor.

Bidraget har funnits sedan 2001 och har under alla år legat still
på fyra miljoner trots att behoven och efterfrågan av fria
projektmedel varit mer än det tiodubbla. Arbetets museum och
ArbetSam har tillsammans med arbetslivsmuseernas centrala
organisationer under de senaste åren arbetat engagerat för att
höja bidraget. Under det senaste årets lågkonjunktur har
Ämbetets projektbidrag varit en av få källor till externfinansiering
för arbetslivsmuseerna.
– Nu har vi fått tillstånd en första höjning men vi skall oförtrutet
arbeta vidare för ytterligare höjningar, meddelar ArbetSams
ordförande Stig Grehn.

Inger Selinge, handläggare på RAÄ berättar att ansöknings-
blanketterna kommer att skickas ut som vanligt i månadsskiftet
januari/februari och att ansökan skall vara inne 15 mars 2010.
Besked kommer i slutet av april eller allra senast i början av maj.
Det är enkelt att kolla om ni finns med på sändlistan för
ansökningsblanketter. Titta om ert museum finns med i databasen
över Sveriges arbetslivsmuseer. Den hittar man på
www.arbetslivsmuseer.se  Alla museer i datatbasen kommer att
få ansökningsblanketter utskickade.

November 2009
Statens Maritima Museer höjer bidraget för
fartygsbevarande från 500 000 kronor till en miljon.

Januari 2010
Riksantikvarieämbetet (RAÄ) höjer projektbidraget
till arbetslivsmuseer från fyra till sex miljoner kronor.

Januari 2010
Hus med historia. RAÄ gör en satsning på
hembygdsgårdarnas byggnader. Under 2010
satsas15 miljoner kronor. Läs mer på nästa sida.



Gjuteriet, Ebbamåla bruk

Hus med historia
Genom projektet Hus med historia gör Riksanti-
kvarieämbetet en särskild satsning på hembygds-
gårdarnas byggnader. Under 2010 och 2011 satsas
totalt 15 miljoner kronor per år på projektet till
byggnadsvårdsinsatser. Sveriges Hembygdsförbund
kommer att få del av medlen för stöd till de regionala
hembygdsförbunden och för arbete med
konferenser, information och andra aktiviteter som
kan leda till en långsiktig kunskapsuppbyggnad om
hembygdsgårdarnas kulturmiljö och byggnadskultur.

Hus med historia ska leda till fler besökare till hem-
bygdsgårdarna. Arbete med husen ska därför
samordnas med publika aktiviteter som till exempel
byggnadsvårdsdagar, guidningar av hembygdsgården
som berättar om miljön, vad husen använts till, vilka
som bebott dem, om material och byggnadsteknik.

Sista ansökningsdatum
Ansökan ska vara inlämnad till länsstyrelsen senast
31 januari för insatser under 2010.

Vem får söka?
Hembygdsföreningar som äger byggnader eller där
föreningen har långsiktigt avtal om upplåtelse av hus,
samt regionala hembygdsförbund som samverkar
med flera föreningar.

För vad kan man söka?
För vård av byggnader som representerar lokal
byggnadskultur. Observera att även flyttade
byggnader kan få bidrag.
Mer information finns på www.hembygd.se

Folkestorps Bränneri i Olseröd, Skåne, ägs och
förvaltas av Gärds Härads Hembygdsförening.
Foto: Torsten Nilsson.

Mystiskt föremål från Asphyttan
Föremålet på bilden hittades i början av 1900-talet
i ett uthus i byn Asphyttan i Värmland.
- Vi hade det utställt på en hembygdsdag i maj för
att se om någon skulle veta vad det använts till.
Gissningarna var många och vilda, men ingen visste,
berättar Inger Persson från Asphyttan.
- Det skulle vara intressant om någon vet vad det
är. Nordiska museet klarade det inte, men hade en
svag gissning om något textilt.

Kan någon av våra läsare hjälpa till? Hör i så fall av
er till info@arbetsam.com så skall vi se till att tipsen
skickas vidare till Inger i Asphyttan.

Fler bilder finns på www.arbetsam.com


